UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 19/2009

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, em sua 356

Reunião, realizada em 20/11/2009,

RESOLVE:

Outorgar o título "Professor Emérito" a Vicente de Paula Faleiros, por

relevante contribuição acadêmica para a Universidade de Brasília e significativa

contribuição ao pensamento do Serviço Social nos contextos brasileiro e latino-americano.

Brasília, 	, de novembro de 2009.

José Geraldo
Presriainvi

a Junior

O/cópia: GRENRT/OERI/I H/SER/SCA.
1 EA/N O